

Protokół Nr XXVII/2020
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w sali spotkań Centrum Kulturalno-Bibliotecznego
w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A.
odbytej w dniu 28 lutego 2020 r.

Obrady trwały od godz. 10⁰⁰ do godz. 14⁴⁰

Obecni radni wobec załączonej listy obecności
- 14 radnych

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, Skarbnik i Sekretarz Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego, mieszkańcy wsi Międzyzylesia i Orzechowa, przybyłe media oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście z siedzibą w Orzechowie.
4. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej nr 160515N – ul. Mickiewicza poprzez wyłączenie z użytkowania.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 10.00 otworzył XXVII - ą sesję Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, zwołaną na wniosek Burmistrza Dobrego Miasta w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście z siedzibą w Orzechowie.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał **Burmistrz Dobrego Miasta Jarosław Kowalski**, który przedstawił argumenty dotyczące likwidacji szkoły w Orzechowie:

- mała ilość uczniów – obecnie do szkoły uczęszcza 9 dzieci,
- względny ekonomiczne,
- mieszkańcy Orzechowa na zebraniu wiejskim stwierdzili, że faktycznie prowadzenie szkoły dla 9 dzieci mija się z celem,
- wykluczenie społeczne – dzieci nie mają dostępu do nowoczesnych rozwiązań nauczania,
- zapewnienie lepszych warunków w Szkole Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście – dzieci

- z Orzechowa zostaną tak przydzielone do klas, aby ilość dzieci w klasach nie przekroczyła ilości 22 uczniów w klasie,
- dobry dojazd do szkoły w Dobrym Mieście – droga wojewódzka jest w dobrym stanie,
 - bezpieczeństwo dzieci – zabytkowy mur w Orzechowie leżący na terenie kościoła graniczy ze szkołą i zagraża bezpieczeństwu dzieci,
 - z jednej strony rodzice protestują, aby nie zamykać szkoły, a z drugiej strony okazuje się, że sami rodzice wożą swoje dzieci do szkoły w Radostowie lub do szkół w Dobrym Mieście.

Burmistrz podsumowując powiedział, że Szkoła w Orzechowie kosztuje gminę ok. 300 tys. zł i jest prowadzona tylko dla 9 dzieci, w związku z tym burmistrz byłby nieodpowiedzialny, gdyby nadal utrzymywał ten stan rzeczy. Tym bardziej, że trzeba patrzeć na finanse gminy, aby gmina mogła się rozwijać.

Ponadto burmistrz przypomniał, że parę lat temu ze względów ekonomicznych została zlikwidowana szkoła w Piotraszewie, gdyż do szkoły uczęszczało 19 uczniów i wówczas Rada podjęła decyzję, aby zamknąć szkołę.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Przewodniczący Rady zabierając głos przypomniał, że Rada zajmował się tym tematem i wówczas Komisje Budżetu i Rolna wyraziły negatywne opinie, a Komisja Oświaty nie zajęła stanowiska. Natomiast na sesji w dniu 20.02.2020 r. uchwała w powyższej sprawie została odrzucona przez Radę większością głosów, przy 13 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Jeżeli zaś chodzi o zamknięcie Szkoły Podstawowej w Piotraszewie, a wcześniej w Praslitach to rodzice sami zdecydowali, że chcą aby ich dzieci chodziły do szkół w Dobrym Mieście i wówczas nie było sprzeciwu ze strony rodziców, a teraz jest inna sytuacja.

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos poinformowała, że mieszkańcy Orzechowa podpisali się pod pismem, aby pozostawić szkołę w Orzechowie i to byli mieszkańcy, którzy nie brali udziału w spotkaniu z burmistrzem, gdzie głównym tematem były drogi, a tylko przy okazji poruszono sprawę szkoły. Dlatego zdaniem radnej to nie jest żaden argument. Ponadto jeśli chodzi o bezpieczeństwo dzieci to radna zgłosiła interpelację 16 lipca 2019 r. w sprawie naprawy muru i wówczas otrzymała odpowiedź, że mur nie znajduje się na terenie gminnym, ale zdaniem radnej można było postawić nowy płot na terenie gminy, oddzielający od rozpadającego się muru kościoła. Ponadto po przeglądzie kominarskim jest zalecenie, aby wymienić wkład kominowy, co do tej pory nie zostało zrobione. Może dla tego rodzice wożą dzieci do innych szkół.

Poza tym zdaniem radnej należy patrzeć na czynnik społeczny, a nie tylko na ekonomiczny. W związku z tym radna powiedziała, że nie podniesie ręki za zamknięciem szkoły.

Radna uważa, że należy pozostawić szkołę przynajmniej na kolejny rok szkolny, aby dać szansę dla rodziców, którzy być może założą stowarzyszenie i utworzą szkołę niepubliczną, bo jak teraz zamkniemy tą szkołę to przestanie istnieć i już nikt jej nie otworzy podobnie jak szkołę w Jesionowie, gdzie budynek po szkole stoi kolejny rok pusty i marnieje i nie ma pomysłu, ani środków finansowych na jego zagospodarowanie.

Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi radnej poinformował, że odbył dwa, a nawet trzy spotkania z mieszkańcami na temat zamiaru likwidacji szkoły w Orzechowie. Natomiast, jeżeli chodzi o zabytkowy mur to mur w takim stanie jest od kilku lat i poprzednia kadencja nic nie zrobiła w tej sprawie, a burmistrz pełni funkcję burmistrza dopiero od roku. Jeżeli chodzi o wkład kominowy to ekspertyza z 2019 r. jest taka sama jak w 2016 r., gdzie przewód kominowy i sam komin są w dobrym stanie, a tylko w zaleceniach jest zapis aby wymienić wkład kominowy, co

może trochę dziwić, gdyż wkład kominowy tzw. kwasowy jest stosowany, przy opalaniu gazem. Zdaniem burmistrza ta szkoła jest zaniedbana pod względem technicznym (zaniechania powstałe przez szereg lat), ale nie będziemy na nią łożyć pieniędzy skoro nie mamy gwarancji, że jak wyremontujemy tą szkołę, zrobimy termomodernizację i wyposażymy w nowe pomoce dydaktyczne to od 1 września pójda tam dzieci do szkoły.

Radna Zdzisława Kobylińska zabierając głos mówiła o wspólnym porozumieniu i wspólnym rozwiązaniu problemu. W związku z tym zaproponowała, aby w budynku szkoły pozostawić oddziały na poziomie klas I-III z oddziałem przedszkolnym oraz powołać do prowadzenia szkoły stowarzyszenie, idąc śladami Szkoły Niepublicznej w Głotowie lub w Smolajnach. Ale najpierw trzeba podjąć uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Orzechowie, a potem podjąć decyzję o zamknięciu szkoły. Wówczas stowarzyszenie będzie mogło pozyskać środki unijne na termomodernizację i na działalność oświatową.

Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi radnej poinformował, że jest to jakieś wyjście i sam będzie jeździł po domach, aby nakłaniać rodziców, aby nie wozili dzieci do Radostowa tylko oddali do szkoły na miejscu w Orzechowie, ponieważ nie ma szansy, aby utrzymać tą szkołę w strukturze klas I-VI.

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że gdyby taki pomysł padł w 2019 r. to byłby czas, aby powstało stowarzyszenie, które pozyskało by środki na swoją działalność. Teraz jest już za późno dlatego trzeba dać tej szkole jeszcze rok.

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos poinformowała, że powyższy projekt uchwały był omawiany przez 3 godziny na ostatniej sesji Rady i Rada odrzuciła propozycję burmistrza.

Do Rady wpłynęły trzy pisma i w ostatnim piśmie mieszkańcy informują, że nie chcą likwidacji tej szkoły tylko chcą utworzyć stowarzyszenie. Dlatego trzeba dać tym mieszkańcom szansę. Jednak, aby stowarzyszenie zaistniało potrzebuje czasu, czasu którego nie miała Komisja Oświaty, gdyż o zamiarze zamknięcia szkoły w Orzechowie dowiedziała się 29 stycznia br. i nie miała czasu, aby zbadać ten temat. Dlatego radna zaproponowała, aby dać rodzicom uczniów potrzebny czas na założenie stowarzyszenia.

Jednocześnie radna zauważyła, że na dzisiejszą sesję nie został przygotowany projekt uchwały w sprawie przekształcenia tej szkoły w szkołę I-III. W związku z tym radna poinformowała, że jest to kolejna sesja, na której nie ma rady prawnego.

Przedstawicielka mieszkańców **Magdalena Karwecka** zabierając głos powiedziała, że termin na złożenie wniosku o subwencje już minął, więc nie ma szans, aby powstała w Orzechowie szkoła niepubliczna, dlatego mieszkańcy proszą o rok, bo chcą ratować tą szkołę i powołać stowarzyszenie. Mieszkańcy są gotowi zrobić dużo, ale chcą też pomocy ze strony Urzędu, np. pozyskania środków finansowych na termomodernizację (wnioski można składać do 30 marca). Teraz jest tendencja, że młodzi ludzie wyprowadzają się z dużych miast na wieś, pracują zdalnie jako informatycy, doradcy itp. i też płacą podatki, aby ta wieś się rozwijała. Następnie Pani Magdalena Karwecka zapytała, co składa się na koszty utrzymania szkoły, dot. kwoty 300 tys. zł?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście Bożena Szóstek odpowiadając na powyższe pytanie poinformowała, że ogólne wydatki na szkołę w Orzechowie wynoszą ok. 325 tys. zł, z czego 103 tys. zł wynosi subwencja i 221 tys. zł dokłada gmina.

Pani dyrektor poinformowała, że na koszty utrzymania szkoły składają się koszty osobowe, pomoce dydaktyczne, media, naprawy, usługi, remonty i delegacje, gdyż nauczyciele dojeżdżają z Dobrego Miasta.

Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz uszczegółowiła wypowiedź Pani dyrektor informując, że na koszty składają się wydatki na:

- świadczenia dla pracowników,
 - wynagrodzenia osobowe (nauczyciele + obsługa),
 - wynagrodzenie roczne (trzynastka),
 - ZUS,
 - fundusz pracy,
 - umowy zlecenia,
 - media,
 - remonty,
 - usługi,
 - delegacje,
- + koszty na oddział „0” (grupa przedszkolna).

Radny Mariusz Borek zabierając głos poinformował, że znowu prowadzona jest ta sama dyskusja jak na poprzedniej sesji Rady. Zdaniem radnego zbyt późno wystąpiono z nową inicjatywą, gdyby było to parę miesięcy temu to nie byłoby problemu. Jeżeli zaś chodzi o termomodernizację to też jest bardzo mało czasu, aby opracować dokumentację. Poza tym nie ma gwarancji, że otrzymamy dofinansowanie.

Zdaniem radnego każdy podejmie decyzję indywidualnie, ale faktycznie może należałoby dać szansę dla mieszkańców na utworzenie szkoły niepublicznej o profilu klas I-III.

Radna Zdzisława Kobylińska poinformowała, że budynek szkoły w Orzechowie jest zabytkiem i aby wykonać modernizację trzeba mieć zgodę konserwatora zabytków, więc może to być poważna przeszkoda.

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście z siedzibą w Orzechowie – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 4 głosach „za” i 10 głosach „przeciwnych” większością głosów odrzuciła uchwałę. (uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). (nieobecna radna Anna Barbachowska).

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej nr 160515N – ul. Mickiewicza poprzez wyłączenie z użytkowania.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy Zenon Połocki** odczytując uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Następnie głos zabrał Burmistrz Dobrego Miasta przedstawiając poprzez pokaz multimedialny obszar i zabudowania, przy których znajdują się powyższa ulica.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Radny Mariusz Borek poprosił wnioskodawcę Pana Tomasza Osowskiego o przedstawienie informacji, jakie ma plany wobec tego terenu?

Pan Tomasz Osowski zabierając głos poinformował, że wystąpił do Urzędu Miejskiego z wnioskiem o poprawienie warunków zagospodarowania terenu, przylegającego do jego działki. Pan Osowski prowadzi działalność gospodarczą i obecnie na terenie gminnym trzyma swój sprzęt, czyli samochód dostawczy, lawetę, sprzęt budowlany itp. Pan Osowski, chce unormować tą sprawę i płacić podatki dla gminy.

Radny Jerzy Pakisz zabierając głos powiedział, że jest to pierwszy krok, aby uporządkować ten teren.

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała, jeżeli dojdzie do sprzedaży to czy będzie przetarg?

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że jeżeli to będzie sprzedaż na poprawienie warunków i nikt nie graniczy z tym terenem to sprzedaż odbędzie się bez przetargu.

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że nie zgadza się, aby wyłączyć z drogi publicznej jej część z użytkowania i przeznaczyć do sprzedaży na rzecz Państwa Osowskich, gdyż ta droga po wydzieleniu działki nie będzie spełniała parametrów drogi publicznej tylko dojazdowej, a z tej drogi korzysta również właściciel działki sąsiedniej, czyli były prezes ZGK. Ponadto droga powinna mieć szerokość 5 m, a nie 3 m, a poza tym w tym pasie znajdują się media i w razie awarii nie wjedzie tam żaden sprzęt.

Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady poinformował, że droga publiczna musi mieć 5 metrów, a po zmianie kategorii może mieć 3 metry.

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej nr 160515N – ul. Mickiewicza poprzez wyłączenie z użytkowania – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 6 głosach „za”, 6 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła uchwały.

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

(nieobecna radna Anna Barbachowska).

Ad.5. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXVII-ą sesję Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Ewa Łapiejko

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
/-/
Ryszard Łańko**